УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ОЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА

от 23 января 2013 г.                   ПРИКАЗ                                    № _8
Об утверждении плана мероприятий

по подготовке и проведению ЕГЭ в 2013 году

В целях подготовки к государственной (итоговой) аттестации выпускников 11-х классов в форме единого государственного экзамена в 2013 году                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий Управления образования Оленинского района по подготовке и проведению единого государственного экзамена в образовательных учреждениях Оленинского района в 2013 году.

2. Рекомендовать руководителям средних школ Оленинского района:

2.1.  Разработать план мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену в своем образовательном учреждении.

2.2.  Организовать участие выпускников 11-х классов в едином государственном экзамене.

2.3. Организовать информирование участников ЕГЭ, их  родителей о принятых нормативных правовых, распорядительных и методических документах по организации и проведению единого государственного экзамена в 2013 году.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Управления образования Оленинского района Румянцеву Л.М.

Начальник Управления образования                                           Н.А.Кудрявцева

                                                                                                Приложение к приказу

                                       от______________ № ______

План

мероприятий Управления образования Оленинского района по подготовке и проведению единого государственного экзамена в образовательных учреждениях Оленинского района в 2013 году

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Сбор предварительной информации о выборе предметов на единый государственный экзамен обучающимися 11-х классов и выпускниками ПУ-25
	ноябрь     2012 г.
	Румянцева Л.М.

руководители ОУ

	2
	Подготовка информации об образовательных учреждениях, участвующих в ЕГЭ в 2013 году
	декабрь    2012 г.
	Румянцева Л.М.

	3
	Подготовка предложений по открытию пунктов проведения ЕГЭ и персоналу ППЭ
	февраль

2013 г.
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

	4
	Подготовка сведений для формирования региональной базы данных
	январь

2013 г.
	Киреева Е.В.

	5
	Подготовка и проведение пробных ЕГЭ по русскому языку и математике:

- школьный этап

- муниципальный этап

- региональный этап
	октябрь 2012

декабрь 2012

апрель 2013
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

Трусова Г.Е.

Киреева Е.В.

	6
	Доведение до общеобразовательных учреждений и участников ЕГЭ нормативных правовых документов, регламентирующих порядок проведения единого государственного экзамена
	по мере их поступления
	Румянцева Л.М.

Трусова Г.Е.

Руководители ОУ

	7
	Выявление обучающихся 11-х классов с ограниченными возможностями здоровья
	до 01.12. 2012 г.
	Румянцева Л.М.

руководители ОУ

	8
	Формирование региональной базы данных по Оленинскому району:

- об обучающихся, которые будут сдавать ЕГЭ по обязательным предметам,  о ППЭ, аудиториях ППЭ, работниках ППЭ, экспертах предметных комиссий;

- об обучающихся, которые будут сдавать предметы по выбору;

- об обучающихся, которые будут проходить государственную (итоговую) аттестацию в форме ГВЭ
	до  01.03.

2013  г.
	Киреева Е.В.

	9
	Участие в областных совещаниях, семинарах, рабочих встречах по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ.
	по плану Министерства образования Тверской области, РЦОИ
	Все работники Управления образования

	10
	Формирование и согласование с Министерством образования Тверской области, ГИБДД схемы транспортной доставки выпускников в ППЭ
	апрель 2013 г.
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

	11
	Анализ результатов единого государственного экзамена в 2013 году
	июнь          2013 г.
	Румянцева Л.М.

	12
	Проведение инструктивных совещаний:

	12.1
	с организаторами в аудиториях
	апрель 2013 г.
	Румянцева Л.М.,

Гуркова Е.А.

	12.2
	с дежурными
	апрель 2013 г.
	Румянцева Л.М.,

Гуркова Е.А.

	13
	Проведение консультаций для учителей общеобразовательных школ района по вопросам подготовки к ЕГЭ педагогами базовой школы
	весь период
	Базовая школа,

Трусова Г.Е.

	14
	Заседания РМО учителей-предметников по  вопросам подготовки к ЕГЭ
	ноябрь, март
	Трусова Г.Е.

	15
	Изучение  инструктивно-методических писем и рекомендаций ФИПИ и Рособрнадзора и информирование ОУ
	по мере их публикации
	Трусова Г.Е.

	16
	Организация и обеспечение психологического сопровождения выпускников11-х классов
	в течение года
	Центр психологической службы

	17
	Оформление информационных стендов в ОУ о подготовке к ЕГЭ.
	февраль-март

2013 г.
	Руководители ОУ

	18
	Организация проведения собраний с родителями по процедуре проведения ЕГЭ, ознакомлению с правовыми и инструктивными документами.
	февраль-май 2013 г.
	Руководители ОУ

	19
	Организация работы со СМИ по обеспечению информирования населения проведении ЕГЭ в 2013 году:

· выступление по муниципальному телевидению;

· публикации в районной газете «Наша жизнь»
	март-апрель

2013 г.
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

	20
	Организация системы общественного наблюдения в общеобразовательных учреждениях, участвующих в ЕГЭ:

· регистрация общественных наблюдателей;

· ознакомление общественных наблюдателей с Положением об организации системы общественного наблюдения за проведением единого государственного экзамена на территории Тверской области;

·  аккредитация общественных наблюдателей в установленном порядке
	май-июнь 2013 г.
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

	21
	Обеспечение взаимодействия по проведению ЕГЭ со службами:

- внутренних дел;

- здравоохранения;

- противопожарной безопасности;

- связи;

- энергообеспечения.
	Май-июнь 2013 г.
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

	22
	Совещания руководителей ОУ:

	22.1
	 Коллегия Управления образования: «Анализ результатов проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х и 11-х классов общеобразовательных учреждений Оленинского района в 2013 году».
	июнь        2013 г.
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

	22.2
	Совещание руководителей ОУ: «Анализ проведения пробных экзаменов по русскому языку и математике в 9-х и 11-х классах (школьный этап)»
	ноябрь

2012 г.
	Кудрявцева Н.А.

Трусова Г.Е.

	23
	Издание приказов:

	О назначении ответственных за подготовку и проведение ЕГЭ
	декабрь   2012 г.
	Кудрявцева Н.А., руководители ОУ

	О формировании состава персонала ППЭ
	февраль

2013 г.
	Кудрявцева Н.А.,

Румянцева Л.М.

	О проведении пробных экзаменов по русскому языку и математике в новой форме:

- школьный этап

- муниципальный этап

- региональный этап
	октябрь 2012

декабрь 2012

апрель 2013
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

Трусова Г.Е.

	О порядке окончания 2012-2013 учебного года, организации государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х и 11-х классов общеобразовательных учреждений в 2013 году
	апрель 2013 г.
	Кудрявцева Н.А.,

Румянцева Л.М.

	24
	Организация ЕГЭ:

	Подготовка  ППЭ к проведению экзамена, проверка состояния ППЭ, оформление протокола о готовности ППЭ  к ЕГЭ.
	май-июнь 2013 г.(за день до экзамена)
	Головур В.Н.

Гуркова Е.А.

	Получение материалов для проведения ЕГЭ в РЦОИ и доставка их в ППЭ
	май-июнь 2013 г
	Кудрявцева Н.А.

	Доставка экзаменационных материалов для проверки в РЦОИ
	май-июнь 2013 г.(в день экзамена)
	Кудрявцева Н.А.

	Информирование образовательных учреждений, выпускников 11-х классов о результатах сдачи ЕГЭ
	май-июнь
	Румянцева Л.М., руководители ОУ

	Выдача свидетельств о результатах ЕГЭ
	июнь 2013 г.
	Румянцева Л.М., руководители ОУ

	25
	Организация работы «горячей телефонной линии» по вопросам, связанным с организацией и проведением ЕГЭ
	март, апрель, май, июнь 2013 г
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.

	26
	Организация контроля за подготовкой и проведением ЕГЭ:

	26.1
	Организация контроля за соблюдением:

- процедуры проведения ЕГЭ;

- прав выпускников, участвующих в ЕГЭ

	май- июнь        2013 г.
	Кудрявцева Н.А.

Румянцева Л.М.